

COMPOSIÇÕES DE CUSTO			Revisão:	R00
Empresa projetista: 		Projeto: <p style="text-align: center;">SISTEMA FOSSA SÉPTICA - CANIL</p>	Cliente:  <p style="text-align: right;">Prefeitura Municipal de Pouso Alegre</p>	Data: 01/03/2022
			Bancos: SINAPI - 01/2022 - Minas Gerais SICRO3 - 07/2021 - Minas Gerais SETOP - 10/2021 - Minas Gerais	
			BDI 1: 24,23%	
			BDI 2: 0,00%	

COMPOSIÇÕES DE CUSTO DE PROJETO EXECUTIVO - SISTEMA FOSSA SÉPTICA - CANIL

4.1.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	DAC-185-01 Próprio	CONSTRUÇÃO DA FOSSA	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	U	1,0000000	322,88	322,88
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,0000000	20,61	41,22
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,0000000	15,16	60,64
Composição Auxiliar	88626 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,5000000	442,05	221,02
				MO sem LS =>	99,09	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	78,23		MO com LS => 99,09
							Valor com BDI => 401,11
4.2.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	DAC-185-04 Próprio	TAMPÃO DO FUNDO FALSO	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	U	1,0000000	331,91	331,91
Composição Auxiliar	ARM-AÇO-020 SETOP	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60		KG	6,0000000	12,21	73,26
Composição Auxiliar	EST-CON-035 SETOP	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO		m³	0,2124000	543,03	115,33
Composição Auxiliar	89446 SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	14,0000000	6,14	85,96
Composição Auxiliar	EST-FOR-031 SETOP	FORMA E DESFORMA DE MADEIRA PARA ESTRUTURA EM CURVA COM TÁBUA, SARRAFO E COMPENSADO RESINADO NAVAL, ESP. 6MM, REAPROVEITAMENTO (2X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO		m²	0,5700000	100,64	57,36
				MO sem LS =>	44,38	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	80,42		MO com LS => 44,38
							Valor com BDI => 412,33
4.3.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	DAC-185-06 Próprio	APLICAÇÃO DE PEDRA DE MÃO EM FILTRO ANAERÓBIO/SUMIDOURO	AUX	m³	1,0000000	22,38	22,38
Composição Auxiliar	MAO-AJD-040 SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		HORA	1,5000000	14,92	22,38
				MO sem LS =>	15,18	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	5,42		MO com LS => 15,18
							Valor com BDI => 27,80
4.3.13	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	DAC-185-02 Próprio	CONSTRUÇÃO DO FILTRO	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	U	1,0000000	322,88	322,88
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,0000000	20,61	41,22
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,0000000	15,16	60,64
Composição Auxiliar	88626 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,5000000	442,05	221,02
				MO sem LS =>	99,09	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	78,23		MO com LS => 99,09
							Valor com BDI => 401,11

COMPOSIÇÕES DE CUSTO DE PROJETO EXECUTIVO - SISTEMA FOSSA SÉPTICA - CANIL

4.4.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	DAC-185-03 Próprio	CONSTRUÇÃO DO SUMIDOURO	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	U	1,0000000	484,32	484,32		
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,0000000	20,61	61,83		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,0000000	15,16	90,96		
Composição Auxiliar	88626 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,7500000	442,05	331,53		
			MO sem LS =>		148,63	LS =>	0,00	MO com LS =>	148,63
			Valor do BDI =>		117,35			Valor com BDI =>	601,67

5.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	DAC-185-05 Próprio	REMOÇÃO DE ALAMBRADO, INCLUSIVE MOURÃO E MURETA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	U	1,0000000	16,73	16,73		
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	15,16	7,58		
Composição Auxiliar	DEM-CON-020 SETOP	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO - COM EQUIPAMENTO ELÉTRICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO		m³	0,1500000	61,03	9,15		
			MO sem LS =>		8,23	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,23
			Valor do BDI =>		4,05			Valor com BDI =>	20,78

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Eng.ª Civil Flávia Cristina Barbosa
 CREA: MG- 187.842/D